
LIETUVOS REGBIO FEDERACIJA 

Asociacija, Žemaitės g. 6, LT-031 17 Vilnius, tel. +370 622 22900, el. p. info@regbis.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190773236 

 

1 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos regbio federacijos 

Prezidento Edmundo Ščavinsko  

įsakymu 2024 12 16  

 
LIETUVOS REGBIO FEDERACIJOS ETIKOS IR DRAUSMĖS KODEKSAS  

 
 

1.  SĄVOKOS IR APIBRĖŽIMAI 

1.1  Atsakomybė už žiūrovų elgesį – Klubo užtikrinimas, kad juos palaikantys žiūrovai 

susilaikytų nuo nesportiško ar kitokio netinkamo elgesio Iki Varžybų, Varžybų metu ir Po 

Varžybų. Už žiūrovų nesportišką ar kitokį netinkamą elgesį sankcijos gali būti taikomos 

atitinkamam Klubui, Nariui ir / ar Sportininkui; 

1.2  Byla – vykdoma procedūra dėl galimai įvykusio Pažeidimo; 

1.3  Dalyviai – tai Lietuvos regbio federacijos administracija, kiti darbuotojai, Lietuvos regbio 

federacijos valdymo ir kitų organų nariai, Klubai, Klubų nariai, sportininkai bei kiti Lietuvos 

regbio federacijos, Klubų asmenys, Nariai, narių nariai, narių darbuotojai, sportininkai, 

sportininkų agentai ir kiti agentai, oficialūs varžybų asmenys, kiti asmenys, propaguojantys 

regbio sportą, kurie tiesiogiai arba netiesiogiai yra susiję su Varžybomis, nepriklausomai nuo 

jų rasės, lyties, amžiaus, tautybės, kilmės, įsitikinimų, religijos, veiklos, teisinio statuso ir kitų 

su asmeniu susijusių, aplinkybių ir savybių; 

1.4  Etikos ir drausmės komisija – Lietuvos regbio federacijos etikos ir drausmės ginčus 

nagrinėjantis organas, sudaromas pagal Lietuvos regbio federacijos visuotinio susirinkimo 

nutarimą; 

1.5  Iki Varžybų – laikotarpis 2 (dvi) valandos prieš oficialią Varžybų pradžią ir 2 (dvi) valandos 

po Varžybų pabaigos.  

1.6  Įspėjimas – raštiškas pranešimas apie atitinkamų taisyklių esmę, įsipareigojimą jų laikytis, 

įspėjant apie galimą griežtesnių sankcijų taikymą, tuo atveju, jeigu vėl būtų padarytas 

Pažeidimas; 

1.7  Kodeksas – tai šis Lietuvos regbio federacijos Etikos ir drausmės kodeksas 

1.8  Komanda – regbio žaidėjų komanda, kuri dalyvauja regbio Varžybose, įskaitant, bet 

neapsiribojant komandos trenerius, medikus, masažuotojus, kitą personalą, kuris dalyvauja 

Varžybose; 

1.9  Lietuvos regbio federacija – viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma yra asociacija 

(juridinio asmens kodas 190773236, buveinės adresas Žemaitės g. 6, Vilnius); 

1.10  Lietuvos regbio federacijos įstatai – nustatyta tvarka patvirtinti ir įregistruoti Lietuvos regbio 



2 

 

federacijos įstatai, įskaitant bet kokius jų pakeitimus; pagrindinis Lietuvos regbio federacijos 

veiklos dokumentas; 

1.11  Narys – Lietuvos regbio federacijos narys; 

1.12  Nesportiškas elgesys – tai elgesys, susijęs su bet kokios formos diskriminacija, neapykantos 

ir / ar smurto kurstymas, chuliganiški ar agresyvūs veiksmai, įžeidinėjimai, grasinimai, 

necenzūrinių žodžių vartojimas, muštynių provokavimas, jų pradėjimas, įsitraukimas, 

Lietuvos regbio federacijos ar Dalyvių tiesioginis ar netiesioginis kaltinimas šališkumu, nesant 

tam pakankamai pagrįstų objektyvių įrodymų, dopingo vartojimas, manipuliavimas sporto 

varžybų rezultatais, nepaklusnumas Lietuvos regbio federacijos organų ir / ar administracijos 

reikalavimams, bet kokie kiti veiksmai, kuriais daroma žala Lietuvos regbio federacijai ar 

Dalyviams, bei rengimasis ar pasikėsinimas atlikti bet kurį iš aukščiau minėtų veiksmų; 

1.13  Oficialūs asmenys – bet kokie asmenys, išskyrus sportininkus, užsiimantys su regbio sportu 

susijusia veikla Naryje ar Lietuvos regbio federacijoje, nepriklausomai nuo jų užimamų 

pareigų ir veiklos pobūdžio (administracine, sportine, ar kita) ar veikimo trukmės, tokie kaip 

vadovai, treneriai, medicinos personalas, atstovai spaudai, kitas pagalbinis personalas, 

akcininkai dalininkai rėmėjai, taip pat kiti asmenys, galintys daryti įtaką Nariui ir/ ar Lietuvos 

regbio federacijai; 

1.14  Oficialūs varžybų asmenys – teisėjai, komisarai, sekretoriato darbuotojai, kurie atsakingi už 

Varžybas ir jų eigą, įskaitant Varžybų organizavimą ir vykdymą; 

1.15  Pažeidimai – veiksmai, neveikimas, kuriais pažeidžiami Lietuvos regbio federacijos įstatai, 

šis Kodeksas, Lietuvos regbio federacijos varžybų nuostatai, įvairių Lietuvos regbio 

federacijos čempionatų organizavimo nuostatai ir / arba taisyklės, oficialios regbio taisyklės, 

kitų Lietuvos regbio federacijos organų sprendimai, World Rugby arba Rugby Europe 

taisyklės, reglamentai, dokumentai, Pasaulio antidopingo kodeksas arba bet kokie teisės aktai, 

Narių, Dalyvių, Oficialių asmenų teisės bei teisėti interesai, arba kiti veiksmai ar nuostatos, 

dėl kurių yra pareikštas Skundas arba Drausmės ir etikos komisija pati inicijuoja tyrimą; 

1.16  Po Varžybų – laikotarpis nuo oficialiai paskelbtos Varžybų pabaigos iki išvykimo iš Varžybų 

vykdymo vietos (teritorijos); 

1.17  Sankcija – atitinkama nuobaudos forma atsakingam asmeniui už Pažeidimą, proporcinga 

padarytam Pažeidimui; 

1.18  Skundas – raštiškas pareiškimas, kuriuo skundžiamas atliktas Pažeidimas; 

1.19  Sportininkas – fizinis asmuo, kuris dalyvauja regbio Varžybose ir turi regbio žaidėjo licenciją; 

1.20  Varžybos – pagal regbio taisykles žaidžiamas regbio žaidimas tarp dviejų Komandų; 

1.21  Varžybų taisyklės – Lietuvos regbio federacijos patvirtintos oficialios varžybų taisykles arba 

atitinkamų lygų patvirtintos oficialios varžybų taisyklės; 

1.22  Viešas pasisakymas – bet koks viešas pasisakymas viešoje erdvėje, įskaitant visas 

elektronines ryšio priemones, internetinę erdvę (naujienų tinklapiai ir jų komentarai, socialiniai 

tinklai ir jų komentarai, kiti tinklapiai, kuriuos gali pasiekti tiek vieši, tiek registruoti 

vartotojai), spaudinius (laikraščiai, skrajutės, plakatai ir kiti spaudiniai), viešus pasisakymus 

renginių ar Varžybų metu.  

http://lt.wikipedia.org/wiki/Parei%C5%A1kimas


3 

 

2.  KODEKSO PASKIRTIS  

2.1 Kodeksas nustato galimus etikos ir drausmės Pažeidimus, Etikos ir drausmės komisijos 

kompetenciją Pažeidimų nagrinėjimo atvejais, Pažeidimų kilimo pagrindus bei taisykles, 

kuriomis vadovaujantis Etikos ir drausmės komisija sprendžia jos kompetencijai priskirtinus 

klausimus ir priima sprendimus. 

3.  KODEKSO TAIKYMAS IR PAGRINDINIAI TAIKYMO PRINCIPAI 

3.1  Šis Kodeksas taikomas priimant sprendimus dėl šiame Kodekse numatytų Sankcijų skyrimo 

ir/ ar panaikinimo, ginčus dėl šio Kodekso, kitų atitinkamų dokumentų/ sprendimų Pažeidimo, 

Lietuvos regbio federacijos įstatų ir kitų Lietuvos regbio federacijos patvirtintų dokumentų, 

taisyklių, sutarčių/ susitarimų ar reikalavimų nevykdymo, kitų Etikos ir drausmės komisijos 

kompetencijai priskirtinų klausimų, išskyrus protestus dėl Varžybų. 

3.2  Etikos ir drausmės komisija savo veikloje vadovaujasi šiuo Kodeksu, Lietuvos regbio 

federacijos įstatais, Varžybų taisyklėmis, regbio žaidimo taisyklėmis, kitais atitinkamais 

Lietuvos regbio federacijos organų patvirtintais reglamentais, sprendimais bei patvirtintais 

dokumentais, įskaitant, bet neapsiribojant nešališkumo, teisingumo, sąžiningumo, 

proporcingumo, konfidencialumo principais.  

3.3  Šis Kodeksas taikomas ir jo privalo laikytis:  

3.3.1  Oficialūs asmenys, Oficialūs varžybų asmenys, Komandos, Sportininkai, Dalyviai, Lietuvos 

regbio federacijos administracija ir kiti darbuotojai, žiūrovai; 

3.3.2  kiti fiziniai ir juridiniai asmenys, propaguojantys regbio sportą ar varžybas organizuojantys 

fiziniai ir juridiniai asmenys bei juridinių asmenų nariai ir darbuotojai, kurių veiksmai ar jie 

patys tiesiogiai arba netiesiogiai susiję su Varžybomis ir/ ar Dalyviais. 

3.4  Šis Kodeksas taikomas kiekvienose Varžybose, įskaitant laikotarpį Iki Varžybų ir Po Varžybų, 

renginiuose, taip pat visais kitais atvejais, kai yra pažeidžiami šiame Kodekse, Lietuvos regbio 

federacijos įstatuose, Lietuvos regbio federacijos organų ir/ ar administracijos patvirtintuose 

dokumentuose ir sprendimuose ar kituose regbio sportui susijusiuose dokumentuose nustatyti 

reikalavimai ir taisyklės. 

4.  BENDROSIOS ETIKOS NORMOS 

4.1  Asmenys, nurodyti šio Kodekso 3.3 punkte, atsako už regbio sporto vystymo vientisumą bei 

reputaciją tiek Lietuvoje, tiek ir už jos ribų ir turi nuolatos siekti apsaugoti Lietuvos regbio 

sporto įvaizdį nuo pavojaus ar žalos, kylančios dėl amoralios, neetiškos veiklos metodų ar 

užsiėmimų.  

4.2  Šiuo Kodeksu siekiama užtikrinti, kad Lietuvos regbio federacijos vykdomos Varžybos ar kitų 

juridinių asmenų vykdomos regbio Varžybos Lietuvoje būtų vykdomos ir pati regbio sporto 

šaka būtų administruojama laikantis etikos, sąžiningumo, garbingumo, skaidrumo, 

demokratijos, patikimumo, orumo, profesionalaus elgesio ir garbingo varžymosi normų ribose. 

4.3  Garbingas varžymasis apibrėžiamas ne tik kaip varžymasis pagal taisykles, bet ir draugystė, 

pagarba kitiems ir kilnaus požiūrio puoselėjimas. Garbingo varžymosi sąvoka apima tiek 

sporto Varžybas, tiek regbio sporto šakos valdymo ir administravimo sritis. 



4 

 

4.4  Dalyviai privalo elgtis sąžiningai, etiškai, garbingai, nešališkai, nekorumpuotai, laikytis 

demokratiškumo ir sportiško elgesio principų, savo veikimu ar neveikimu kitiems Dalyviams, 

Komandoms, Oficialiems asmenims, Sportininkams ir / ar Lietuvos regbio federacijai nedaryti 

žalos, nekenkti jų įvaizdžiui ar reputacijai.  

4.5  Regbio sporte draudžiama bet kokia diskriminacija dėl lyties, rasės, religijos, politinių 

įsitikinimų, socialinės, šeiminės padėties ar kitų pagrindų. Netoleruojamas priekabiavimas, 

fizinis ar psichinis sužalojimas, šmeižtas ir/ ar piktnaudžiavimas bet kurioje srityje. 

4.6  Dalyviai privalo laikytis šio Kodekso, Lietuvos regbio federacijos įstatų, Varžybų nuostatų ar 

kitų analogiškų Varžybų organizavimo ir dalyvavimo Varžybose tvarką nustatančių 

dokumentų, įskaitant sutartis / susitarimus dėl dalyvavimo Varžybose, kitų Lietuvos regbio 

federacijos dokumentų bei organų sprendimų, Lietuvos Respublikos teisės aktų, Pasaulinio 

antidopingo kodekso, vengti faktinių ar numanomų interesų konfliktų, trukdančių 

nepriklausomai ir kryptingai veikti regbio sporto šakos labui. 

4.7  Oficialių asmenų ir oficialių varžybų asmenų elgesys etikos požiūriu turi būti nepriekaištingas. 

Jiems draudžiama piktnaudžiauti savo pareigomis, gaunant asmeninę naudą ar naudojantis 

kokiu nors pranašumu prieš kitus, ir visose administravimo ir veiklos srityse siekti skaidrumo 

ir atvirumo. 

4.8  Privaloma laikytis konfidencialumo. Sužinota ar patikėta informacija negalima naudotis, 

siekiant gauti naudos sau ar suteikiant ją tretiesiems asmenims ar, siekiant pakenkti kitam 

asmeniui ar Lietuvos regbio federacijai.  

4.9  Būtina siekti konstruktyvaus bendradarbiavimo su privačiomis ir valstybinėmis 

organizacijomis, kurti bendradarbiavimo santykius su rėmėjais, komerciniais partneriais, 

pardavėjais, tiekėjais, konsultantais ir kitais su regbio sportu susijusiais ir siekiančiais jį 

populiarinti asmenimis, vadovaujantis visuotinai priimtomis etikos normomis bei šio Kodekso 

nuostatomis. 

4.10  Privalo būti užtikrinta visapusiška, teisinga, tiksli ir savalaikė reikalaujama informacija, 

ataskaitos, pateikiami paaiškinimai aukštesnio lygmens sporto organizacijoms arba bet kuriai 

kitai susijusiai sporto institucijai, taip pat valstybinėms institucijoms, besąlygiškai laikantis 

teisės aktų.  

5.  PAŽEIDIMAI 

5.1  Pažeidimais laikoma: 

5.1.1  Nesportiškas elgesys ir regbio sportą, Dalyvius, Komandas, Sportininkus, Lietuvos regbio 

federaciją, Oficialius varžybų asmenis diskredituojantys Vieši pasisakymai; 

5.1.2  Sportininko, neturinčio teisės dalyvauti Varžybose, įrašymas į protokolą ar neįrašyto į 

protokolą asmens dalyvavimas Varžybose bei Sportininko, neturinčio teisės dalyvauti 

Varžybose, dalyvavimas Varžybose; 

5.1.3  reikalavimų Sportininkų aprangai Pažeidimas; 

5.1.4  pasitraukimas iš Varžybų; 

5.1.5  atsisakymas rungtyniauti, klubo/ Komandos neatvykimas į Varžybas ar savavališkas Varžybų 



5 

 

nutraukimas; 

5.1.6  bet koks Varžybų nuostatų, Lietuvos regbio federacijos dokumentų, taisyklių, World Rugby ar 

Rugby Europe taisyklių, dokumentų, reglamentų pažeidimas, Lietuvos Respublikos teisės aktų 

pažeidimas, Pasaulio antidopingo kodekso pažeidimas; 

5.1.7  neteisėtos įtakos darymas ar sutartų Varžybų (angl. match-fixing) draudimo principo 

Pažeidimas; 

5.1.8  korupcinis elgesys; 

5.1.9  dopingo vartojimas; 

5.1.10  neleistinas žiūrovų elgesys; 

5.1.11  kiti Pažeidimai, susiję su Lietuvos regbio federacijos įstatų ir kitų Lietuvos regbio federacijos 

patvirtintų dokumentų, taisyklių, sutarčių/ susitarimų ar reikalavimų nevykdymu, Varžybas 

reglamentuojančių dokumentų, kitų sutarčių / susitarimų reikalavimų, patvirtintų valdymo 

organų ar kitų organų, nevykdymu, netinkamu vykdymu. 

6.  ETIKOS IR DRAUSMĖS KOMISIJOS SUDARYMAS IR VEIKLA 

6.1  Etikos ir drausmės komisiją sudaro 5 (penki) nariai, išrinkti ir patvirtinti Lietuvos regbio 

federacijos valdybos 2 (dvejų) metų kadencijai, atsižvelgiant į Lietuvos regbio federacijos 

įstatuose nustatytus reikalavimus. Etikos ir drausmės komisijos veiklai vadovauja komisijos 

pirmininkas, kurį iš savo narių tarpo išrenka pati Etikos ir drausmės komisija. 

6.2  Etikos ir drausmės komisijos kompetencija: 

6.2.1  Etikos ir drausmės komisija nagrinėja gautus skundus bei tiria savo iniciatyva konstatuotus 

Pažeidimus, sprendžia dėl šiame Reglamente numatytų sankcijų taikymo, nagrinėja Skundus 

bei kitus klausimus, susijusius su Varžybomis, kai šių klausimų sprendimas nėra priskirtas 

kitiems Lietuvos regbio federacijos organams. 

6.2.2  Etikos ir drausmės komisija taiko sankcijas už šio Kodekso, Lietuvos regbio federacijos įstatų, 

Varžybų nuostatų, Lietuvos regbio federacijos čempionatų organizavimo nuostatų ir/ ar 

taisyklių, oficialių regbio taisyklių, kitų Lietuvos regbio federacijos organų sprendimų, World 

Rugby ar Rugby Europe arba teisės aktų nevykdymą bei narių, oficialių asmenų teisių bei 

teisėtų interesų arba kitų veiksmų/ neveikimo ar nuostatų Pažeidimą. 

6.2.3  už nustatytus Pažeidimus Etikos ir drausmės komisija skiria šiame Kodekse 

https://passport.world.rugby/laws-of-the-game/laws-of-the-game-exam/  chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.rugbyeurope.eu/media/0o4btus0

/eng-rugby-europe-disciplinary-regulations-2020.pdf 

6.3  Etikos ir drausmės komisijos posėdžiai: 

6.3.1  Etikos ir drausmės komisijos posėdžius, kuriuose nagrinėjami ginčai pagal pateiktus Skundus 

ar pagal Etikos ir drausmės komisijos inicijuotus tyrimus, ir priimami sprendimai, šaukia 

Etikos ir drausmės pirmininkas ne rečiau kaip 1 (vieną) kartą per ketvirtį arba dažniau, jei tam 

yra poreikis. 

6.3.2  Etikos ir drausmės komisijos pirmininkas vadovauja posėdžiams, priima sprendimus dėl Bylos 

https://passport.world.rugby/laws-of-the-game/laws-of-the-game-exam/
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.rugbyeurope.eu/media/0o4btus0/eng-rugby-europe-disciplinary-regulations-2020.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.rugbyeurope.eu/media/0o4btus0/eng-rugby-europe-disciplinary-regulations-2020.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.rugbyeurope.eu/media/0o4btus0/eng-rugby-europe-disciplinary-regulations-2020.pdf


6 

 

nagrinėjimo pradėjimo. Posėdis laikomas teisėtu, kai jame dalyvauja bent 2 (du) Etikos ir 

drausmės komisijos nariai, iš kurių vienas turi būti Etikos ir drausmės komisijos pirmininkas. 

6.3.3  Sprendimai posėdyje priimami paprasta posėdyje dalyvaujančių Etikos ir drausmės komisijos 

narių balsų dauguma. Jei balsai pasiskirsto po lygiai, lemia Etikos ir drausmės komisijos 

pirmininko balsas (pastarajam nedalyvaujant – Etikos ir drausmės komisijos pirmininko 

pavaduotojo balsas). Susilaikyti nuo balsavimo negalima.  

6.3.4  Procesas Etikos ir drausmės komisijoje vyksta lietuvių kalba. Etikos ir drausmės komisijos 

leidimu tam tikri procesiniai veiksmai gali būti atliekami kita kalba. 

6.3.5  Etikos ir drausmės komisijos nariai bei visi procese dalyvaujantys asmenys privalo elgtis 

sąžiningai, nepiktnaudžiauti jiems priklausančiomis teisėmis, rūpintis operatyviu kilusių 

klausimų ir/ ar ginčų išnagrinėjimu. Etikos ir drausmės komisijos nariai privalo būti 

nepriklausomi, nešališki, objektyvūs.  

6.3.6  Atitinkamo klausimo ir/ ar ginčo nagrinėjimo laikotarpiu, Bylos nagrinėjimo metu Etikos ir 

drausmės komisijos nariai privalo užtikrinti jiems atskleistos, su nagrinėjamu klausimu ir/ ar 

ginču, Byla susijusios informacijos, įskaitant faktines aplinkybes, ir priimto sprendimo 

slaptumą, konfidencialumą, nebent Etikos ir drausmės komisija vienbalsiai visų Etikos ir 

drausmės komisijos narių balsais nuspręstų, kad Bylos informacija gali būti viešinama.  

6.4  Bet kokia Etikos ir drausmės komisijos teikiama informacija laikoma pateikta tinkamai, jeigu 

yra persiųsta elektroniniu paštu, registruotu laišku ar pasirašytinai įteikta asmeniškai.  

6.5  Klubai/ Komandos ir kiti subjektai iki sezono pradžios Etikos ir drausmės komisijai privalo 

pateikti elektroninio pašto adresą, registruotos buveinės adresą bei telefono numerį, kuriuo 

jiems bus teikiama Etikos ir drausmės komisijos informacija. Apie minėtų kontaktinių 

duomenų pasikeitimus Klubai / Komandos nedelsiant (bet kuriuo atveju ne vėliau nei per 5 

(penkias) kalendorines dienas) privalo informuoti Etikos ir drausmės komisiją. 

6.6  Etikos ir drausmės komisija sprendimą Skundo pagrindu nagrinėjamoje Byloje privalo priimti 

ne vėliau kaip per 6 (šešis) mėnesius nuo Bylos pradėjimo dienos. Šį terminą Etikos ir 

drausmės komisija gali pratęsti esant iš anksto nenumatytoms, išimtinėms aplinkybėms. 

6.7  Pagal šį Kodeksą senatis Bylos pradėjimui – 2 (du) metai nuo Pažeidimo padarymo dienos. 

7.  BYLOS NAGRINĖJIMAS IR SANKCIJŲ TAIKYMAS 

7.1  Bylos nagrinėjimo pagrindais gali būti: 

7.1.1  Etikos ir drausmės komisijos iniciatyva atliekamas tyrimas; 

7.1.2  Ginčo nagrinėjamas pagal pateiktą Skundą. 

7.2  Etikos ir drausmės komisija, pradėjusi Bylą, atitinkamus asmenis informuoja apie pradėtą Bylą 

ir nustato ne trumpesnį kaip 5 (penkių), bet ne ilgesnį kaip 20 (dvidešimties) kalendorinių 

dienų terminą pasiaiškinimams pateikti. 

7.3  Po paaiškinimų pateikimo ar termino pasiaiškinimams pateikti pasibaigimo Etikos ir drausmės 

skiria Etikos ir drausmės komisijos posėdžio, kuriame bus nagrinėjama Byla datą bei 

informuoja suinteresuotus asmenis. 



7 

 

7.4  Etikos ir drausmės komisija, nagrinėdama ginčus ar kitus jos kompetencijai priskirtus 

klausimus, remiasi protokolais, ataskaitomis, kitais Etikos ir drausmės komisijos gautais ir 

surinktais įrodymais. Etikos ir drausmės komisija turi teisę į Etikos ir drausmės komisijos 

posėdžius kviesti ir juose apklausti Dalyvius, Narius, Sportininkus, Oficialius asmenis bei kitus 

asmenis, kurie Etikos ir drausmės komisijos nuomone gali patvirtinti arba paneigti tam tikras 

Bylos aplinkybes. 

7.5  Etikos ir drausmės komisija turi teisę reikalauti Dalyvių, Narių, Sportininkų, Oficialių asmenų 

ar kitų asmenų pateikti turimus įrodymus, o šie privalo vykdyti tokius Etikos ir drausmės 

komisijos nurodymus. 

7.6  Asmenys, su kuriais susijęs klausimas yra sprendžiamas Etikos ir drausmės komisijoje, turi 

teisę pateikti Etikos ir drausmės komisijai rašytinius paaiškinimus, nagrinėjamu klausimu 

posėdyje teikti žodinius paaiškinimus ir kitus turimus įrodymus. 

7.7  Etikos ir drausmės komisija, išnagrinėjusi Bylą, priima atitinkamą sprendimą: 

7.7.1  skirti Sankciją; 

7.7.2  nutraukti Bylą (šalims pasiekus taikų susitarimą, Bylos šaliai mirus ar ją paskelbus 

bankrutavusia, kitais atvejais, kai tolesnis Bylos nagrinėjimas netenka prasmės); 

7.7.3  pripažinti, kad Pažeidimas nepadarytas arba padarytas iš dalies. 

7.8  Etikos ir drausmės komisijos motyvuoti sprendimai įsigalioja nuo jų paskelbimo momento ir 

Dalyviams, Nariams, Oficialiems asmenims, Komandoms, Sportininkams tampa privalomu, 

vykdytinu dokumentu bei sukelia atitinkamas teisines pasekmes. Subjektai, dėl kurių priimti 

Etikos ir drausmės komisijos sprendimai ir kiti suinteresuoti subjektai, informuojami raštu. 

Tais atvejais, kai atitinkami suinteresuoti subjektai ar jų atstovai dalyvavo Etikos ir drausmės 

komisijos posėdyje, kuriame buvo paskelbtas sprendimas, Etikos ir drausmės komisija tokių 

subjektų apie priimtą sprendimą papildomai neinformuoja. 

7.9  Klausimą dėl Bylos nagrinėjimo metu kilusių išlaidų sprendžia Etikos ir drausmės komisija. 

7.10  Etikos ir drausmės komisija gali taikyti šias sankcijas: 

7.10.1  įspėjimas; 

7.10.2  piniginė bauda; 

7.10.3  apdovanojimų (prizų, titulų, premijų ir pan.) atėmimas; 

7.10.4  Varžybų praleidimas (diskvalifikacija); 

7.10.5  pašalinimas iš konkrečių varžybų; 

7.10.6  draudimas dalyvauti tam tikroje ar bet kokioje su regbio sportu susijusioje veikloje tam tikrą 

laikotarpį; 

7.10.7  Argumentuotu Etikos ir drausmės komisijos sprendimu, Pažeidėjui gali būti skiriama kita 

padarytam Pažeidimui proporcingai pritaikyta sankcija. 

7.11  Kiekvienu atveju sankcijos rūšį, mastą, įvykdymo tvarką, sąlygas ir konkrečius sankcijos 



8 

 

įgyvendinimo terminus raštišku sprendimu, atsižvelgdama į padaryto Pažeidimo pobūdį, kaltės 

formą ir laipsnį bei visas kitas svarbias aplinkybes, įskaitant, bet neapsiribojant protingumo, 

sąžiningumo, teisingumo principus bei nusistovėjusią praktiką, nustato Etikos ir drausmės. 

7.12  Už tą patį Pažeidimą asmuo gali būti baudžiamas tik 1 (vieną) kartą, tačiau už tą patį Pažeidimą 

gali būti skiriama daugiau nei viena sankcija. Skiriant sankciją Etikos ir drausmės komisija turi 

teisę Lietuvos regbio federacijos organas pasiūlyti/ rekomenduoti ir tam tikrų veiksmų atlikimą 

(pavyzdžiui, pašalinimą iš Lietuvos regbio federacijos narių, laikiną narystės apribojimą ar 

pan.). 

7.13  Sankcijos taikomos ir joms privalo paklusti visi fiziniai ir juridiniai asmenys, kuriems pagal 

šio Kodekso 3 dalį gali būti taikoma sankcija. Už tą patį Pažeidimą sankcijos gali būti taikomos 

tiek Dalyviui fiziniam, tiek Dalyviui juridiniam asmeniui. 

7.14  Sankcijos už šiame Kodekso nurodytus Pažeidimus skyrimas ir įvykdymas privalo būti 

įgyvendintas ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo Pažeidimo padarymo dienos. 

7.15  Šiame Reglamente nustatyti senaties terminai pradedami skaičiuoti: 

7.15.1  nuo dienos, kurią atliktas Pažeidimas; 

7.15.2  jeigu Pažeidimas truko tam tikrą laikotarpį, nuo dienos, kurią Pažeidimas pasibaigė; 

7.15.3  pasikartojančio Pažeidimo atveju, nuo paskutiniojo tokio Pažeidimo padarymo momento. 

8.  BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

8.1  Šis Kodeksas taikomas dėl tų įvykių ir/ ar Pažeidimų, kurie atsirado ir/ ar buvo padaryti po šio 

Reglamento įsigaliojimo momento.  

8.2  Šis Reglamentas įsigalioja jį patvirtinus Lietuvos regbio federacijos valdyboje.  

8.3  Kitų nei Lietuvos regbio federacijos ar jos pavedimu organizuojamų Varžybų ir/ ar kitų 

renginių organizatoriai privalo priimti taisykles, atitinkančias šiame Reglamente nustatytą 

reglamentavimą. 

8.4  Tuo atveju, jei asmenys, kurių atžvilgiu Etikos ir drausmės komisija priėmė atitinkamus 

sprendimus nesutinka su jais, šie asmenys turi teisę skųsti Etikos ir drausmės komisijos 

sprendimą Lietuvos regbio federacijos valdybai per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo 

sprendimo priėmimo dienos raštu pateikiant skundą ir sumokant negrąžintiną 200 Eur. (dviejų 

šimtų eurų) dydžio rinkliavą už apeliacinio skundo nagrinėjimą Lietuvos regbio federacijos 

valdyboje. 

8.5  Etikos ir drausmės komisijos priimami tarpiniai, procesiniai sprendimai, nutarimai, įskaitant, 

bet neapsiribojant sprendimas kelti, nekelti Bylos, neskundžiami. 

 

 

 

 


